

СЬОГОДНІ, В ДЕНЬ НАРОДЖЕННЯ ПІОНЕРСЬКОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ ІМЕНІ В. І. ЛЕНІНА, СТОТИСЯЧНА ГВАРДІЯ ЮНИХ ЛЕНІНЦІВ ОБЛАСТІ ШИКУЄТЬСЯ НА ПІОНЕРСЬКИХ ЛІНІЙКАХ. ЧЕРВОНОГАЛСТУЧНА ЮНЬ ЗВІТУВАТИМЕ ПРО УСПІХИ, ЗДОБУТІ В ХОДІ ВСЕСОЮЗНОГО ПІОНЕРСЬКОГО МАРШУ «ЗАВЖДИ НАПОГОТОВІ».

НЕСПОКІЙНЕ ЮНЕ ПЛЕМ'Я БАГАТО ХОРОШИХ, КОРИСНИХ СПРАВ НА РАХУНКУ ПІОНЕРІВ КІРОВОГРАДСЩИНИ. ПРО БУДНІ І СВЯТА, НАВЧАННЯ І ДРУЖБУ РОЗПОВІДАЮТЬ ПІОНЕРИ У СЬОГОДНІШНЬОМУ ВИПУСКУ «БИЙ, БАРАБАН!».



ПІОНЕРСЬКА СТОРІНКА ВИПУСК № 2 (18).

ПОЧЕСНЕ доручення кожного комсомольця — бути вожатим загону піонерів чи жовтенят. Наші комсомольці-вожаті допомагають жовтенятам і піонерам крокувати маршем «Завжди наготові».

На перервах Ніну Кулик, Віру Мориконь, Надю Задираку завжди можна побачити поруч з жовтенятами. Нині третьокласники готуються стати піонерами. Перед Надею Задира-

НАШІ ЗНАЧКИ ПРОТИ ВІЙНИ

кою та її жовтенятами стоять важливі і почесні завдання. Крокуючи маршрутами маршу «Завжди наготові», піонери листуються з воїнами Радянської Армії, визволителями рідного села, учасниками Великої Вітчизняної війни, борються за право бути правофланговими дружини імені Павлика Морозова.

По всіх маршрутах маршу, піонери проводять різноманітні заходи.

У роботі клубу інтернаціональної дружби, найбільш активну участь беруть піонери загону імені Шаталова, де піонервожатами комсомолки Ліда Туласа і Валя Поточенко. Клубом інтернаціональної дружби було проведено відкрите засідання «Значки піонери — проти війни».

По маршруту «Тимурівець» піонери загону піклуються про сім'ї загиблих воїнів, ветеранів війни і праці, про престарілих людей, ведуть догляд за могилою загиблих воїнів.

Операція «Паперовий змії»... Цікава і корисна справа збір макулатури. Активно включилися в цю операцію всі учні школи.

Н. РАГУЛЯ,
старша піонервожата Новгородківської восьмирічної школи № 3.



ЧЕРВОНИЙ СИМВОЛ

Один з основних маршрутів для нас — «В країну знань».

В піонерських загонах діють пости взаємодопомоги — сильні учні роз'яснюють слабшим незрозумілий матеріал. Ради піонерських загонів проводять рейди «Твій піонерський галстук», «Про що розпові портфель», наслідки рейдів висвітлюються в сатиричних класних газетах «Колічка».

Цікаву роботу проводить група пошуку при Ленінській кімнаті. Піонери встановили зв'язок з жителем м. Фрунзе А. В. Кашкіним, який стояв у Кремлі на посту № 27 біля квартири В. І. Леніна. В Ленінську кімнату надходять листи від особистого секретаря Ілліча, ветерана партії Л. О. Фотієвої, книги з автографом надіслав Лозгачов-Єлізаров — вихованець старшої сестри вождя.

Багатий матеріал зібрали члени групи про Велику Вітчизняну війну. Ведеться листування з Героєм Радянського Союзу Сергієм Івановичем Колибіним, який повторив подвиг М. Гаселло.

Так живуть наші піонери. З вогнищем воєн крокують маршрутами Всесоюзного маршу.

ЛІДА СПІРІНА,
член ради дружини Олександрівської середньої школи № 2.



ВЕСЕЛА ПІОНЕРСЬКА ГРА «ЗІРНИЦЯ»...

ФОТО В. КОВПАКА.

СИЛЬНІ, СПРИТНІ

Особливо люблять наші піонери маршрути «Сильні, сміливі, спритні».

Кожен третій піонер дружини — активний учасник спортивних секцій, найсильніші — члени дитячої спортивної школи. Це Юра Кигим з сьомого класу. Володя Плис з п'ятого «А» та інші.

Запам'ятався піонерам дружинний огляд строю і пісні. Чітке виконання

команд, підтягнутість та виправку показали піонери загону імені Г. Берегового (7-Б клас), імені Зої Космодем'янської (7-А клас), імені Ніколаєва (5-А клас) та багато інших загонів.

Т. ПОЛІЩУК,
голова ради дружини імені О. Косового Компаніївської середньої школи.

М И —

ЗНАЄТЕ, як я люблю своїх п'ятикласників, моїх маленьких друзів? Мені хочеться розповісти вам про них. Я працюю загонною вожатою в загоні ім. Васи Шижковського і, скажу вам, це справа не з легких, хоч я — восьмикласни-

Я ЙДУ ДО П'ЯТИКЛАСНИКІВ

ця. Тут і знання потрібні, і витримка, і підхід до кожного. Та мої друзі не чекають, поки їм піднесуть задум якоїсь цікавої справи, самі шукають, думають.

Ось ми провели виховну годину «Історія нашої Батьківщини в піснях». Було тут і незабутнє «Бородіно», і жартівлива «Діду мій, дударіку», і величава «Слався, наша країно».

Багато потрудилися класний керівник О. Л. Євко, вчитель музики А. П. Кравченко, і, звичайно, самі виконавці, та ж і нагорода була неабияка — довго нестихаючі оплески всієї школи.

Дуже хотілося б мені назвати прізвища кращих, та для цього довелося б писати двадцять прізвиш хлопчиків і дівчаток, всіх без виключення п'ятикласників.

В. САРАПИН,
загонна вожата Виноградівської восьмирічної школи Компаніївського району.

НА МАРШІ

І УЧАСНИК, І УБОЛІВАЛЬНИК

Сьогодні, в день народження піонерської організації імені В. І. Леніна, учні нашої школи стануть учасниками великого спортивного свята, до якого ми готувалися особливо старанно. Адже це змагання цікаве для нас тим, що воно виявить колективних переможців. Тому й підготовка, коли мова йде про спортивний престиж класу, — наполеглива. Жоден клас не має наміру програвати, бажання у всіх єдине — перемога.

До речі, учасники шкільного спортивного свята, по п'ять хлопчиків і п'ять дівчаток від кожного класу, — переможці класних спортивних поєдинків, в яких участь брали всі піонери школи. Цікава і різноманітна програма свята! Немало попрацював над її складанням шкільний колектив фізкультури на чолі з вчителем фізкультури М. Л. Стеценком.

Такі змагання, коли ти і учасник і уболівальник, коли весняне сонце додає спортивного завзяття, відчуваш, як наливаються твої м'язи, скрізь пошук радісних надій.

Григорій ГОЛОЗУБ,
голова шкільного колективу фізкультури
Бобринецької 8-річної школи.



Добрим помічником піонерам Гайворона на марші «завжди напоготові» є міська дитяча бібліотека. Конкурси, вікторини, книжкові огляди — все сприяє туг поглибленню, розширенню знань юних ленінців.
На фото: піонери й школярі в читальному залі міської бібліотеки.
ФОТО В. ЗЕМНОРІЯ.

НА ВІЩО

— Ти руш мнеш, Колю? —
В сина татусь питає.

— Навіщо, я ж у школі
Руки не піднімаю?!!
В. БРОВІНСЬКИЙ.
М. Знам'янка.

ПІСНЯ ПРО ЮНИХ ПІОНЕРІВ

Музика О. Шугаєва.

Слова В. Бичка.

Як буйний лан колоссям повнозерним,
Красує наша дружня сім'я.
Нас Партія назвала — піонери,
Дала нам юних ленінців ім'я.
У Партії улюблені ми діти,
І ми спадкоємці молоді.
Ми учимось у Партії, як жити
І здобувати щастя у труді.
Нам стелиться дорога несходима,
В путі — плече тісніше до плеча
Хай вічно в нас горить перед очима
Життя і труд, і подвиг Ілліча.

— ТОВАРИШУ вчителька юнацької дитячої пожежної дружини, доповідаємо, що відділенням № 2 перевірено стан тваринницьких ферм бригади № 1. У всіх приміщеннях ферми є потрібний протипожежний інвентар та використовуються всі протипожежні заходи.

Один за одним у формі пожежників, при повній бойовій вивладці підходять до Василя Патики, начальника ЮДПД, командири відділень Андрій Титаренко, Борис Подольня, Іван Сторожук, Михайло Тазов, Валентин Гашук. Доповідають про результати перевірки протипожежного стану тваринницьких ферм колгоспу, тракторної бригади, будівлю культури, житлових будинків колгоспників.

...Юнацька дитяча протипожежна дружина, що при Шепилівській школі, створена понад десять років тому. З першого дня створення, її постійний наставник і керівник — вчитель фізкультури, офіцер запаса Анатій Йосипович Натоптаний. З того часу учні щороку поповнюють свої теоретичні та практичні знання на заняттях, що проводяться за програмою «Положення про юнацькі добровільні пожежні дружини (ЮДПД) УРСР».

Питання пожежної профілактики займає одне з провідних місць у діяльності юних пожежників, — говорить А. Н. Натоптаний. — Усувають причини, які можуть викликати пожежу, встановлюють легше, ніж боротися проти вогняної стихії.

Не скрізь хлопчиків і дівчаток із посвідченнями пожежників довірливо зустрічали. Та поступово ця «дитяча гра», як декому думалося, дала наслідки. Коли на території бригади № 1 в сільській ямі зайнялася велика маса сілосу, довірці виявили пожежу і вчасно повідомили колгоспників. Спільними діями пожежу ліквідували і корм врятували повністю. Іншого разу недосвідчений тракторист, орючи поле, спалював пожнивні рештки. Поруч густою хвилею з гін у гоні перекочувався пшеничний лан. І хоча заходи протипожежного захисту частково були вжиті, все ж біда була близько. Іскри вогню від сільного подуву вітру перекидалися через

ізоляційну смугу рілля. Ішов на варті народного добра — член ЮДПД. Іх палючі очі і на цей раз помітили небезпеку.

Про ці випадки населенню стало відомо з стіннівок сатиричного змісту, а пам'ятки, які в чималій кількості виготовили члени ЮДПД, повідомляючи: «Механізатор! Пам'ятай про виладок, що траплявся на полі № 4 при спалюванні стерні». Тільки за 1972 рік вони розповсюдили серед населення 530 листівок, 950 пам'яток, 625 плакатів.

У роботі ЮДПД активну участь беруть піонерська, комсомольська та профспіськова організації школи. Практичну допомогу подає правління колгоспу імені Ватутіна. Щороку колгосп заводить саджанці, які юні пожежники ви-

ВЧИМОСЯ МУЖНОСТІ

НАДІЙНИЙ ЗАСЛІН

саджують на фермі, в тракторній бригаді, між будинками колгоспників в найбільш уразливих місцях, на вулицях, що служать добрим захистом при пожежі. Тільки минулої осені юні пожежники Любова Патики, Михайло Тазов, Світлана Косих, Олена Черніленко, Валентина Грибова та Раїса Патих посадили в захисних ділях по 20 дерев кожній. Всіма ж членами ЮДПД висаджено понад 2 тисячі дерев та 3 тисячі кущів.

Багаторічна робота дружини неодноразово відзначалася грамотами, цінними подарунками та грошовими преміями. Нещодавно постановою обласного штабу протипожежної безпеки ЮДПД Шепилівської восьмирічної школи відзначено як одну з найкращих.

...На площі, oddalіk від ферми, пожежники розгортають та згортають пожежні рукави, прокладають рукави лінії, тут же порятується біля вогнегасників. Як добре, що всі ці заходи — репетиція, а справжні лиха відводять юні пожежники.

В. МЕЛЬНИЧУК,
вчитель.

с. Шепилове
Голованівського району.



10 травня 1973 року

МОЛОДИЙ КОМУНАР

3 стор.

